
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€45.140,00 2025 CP 101020501 Attrezzature Sanitarie e Scientifiche - DGR n. 861/2017 scheda n. 10 - CUP:
J89J19000800001 Ing. Marco Bruschi NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: GIULIA BOVI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., mediante Richiesta di
Offerta sul portale MePA, alla Società SEAGULL MEDICA srl della fornitura di n. 2 letti per travaglio-parto mod.
NATHALIA da destinare al Blocco Parto del P.O. Santo Spirito della ASL Roma 1. Importo complessivo € 37.000,00
IVA esclusa, pari ad € 45.140,00 IVA 22% inclusa - CIG: B62CC5CBF0 - DGR n. 861/2017 - Scheda di finanziamento
n. 10 - CUP: J89J19000800001.

Centro di Costo: BD02

Ing. MARCO BRUSCHI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. SILVIA SERGIO Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.12 pagine di cui n.7
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Stefania Di Carlo



 

 
IL DIRETTORE DELLA UOC INGEGNERIA CLINICA 

 

VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito 
con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra 
l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la UOC Ingegneria 
Clinica;  

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA  1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese;
  

VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 861 del 19/12/2017 avente per oggetto: “Piano 

Decennale in Materia di Edilizia Sanitaria ex Art. 20, Legge 11 Marzo 1988, n. 67 – Investimenti 
in Edilizia Sanitaria, Terza Fase”, è stato assegnato alla ASL Roma 1 l’importo di € 
20.909.230,00 IVA inclusa; 

 
che il suindicato finanziamento è suddiviso in n. 13 schede di finanziamento, ognuna 
contraddistinta in funzione sia delle tipologie di intervento da eseguire sul Presidio della ASL 
Roma 1, destinatario dell’assegnazione, che sul corrispettivo importo finalizzato per i 
provvedimenti tecnici stessi; 
 
che per la scheda di intervento n. 10, avente ad oggetto “Manutenzione straordinaria e 
consolidamento, ammodernamento tecnologico del Complesso Ospedaliero S. Spirito in Saxia” 
– CUP: J89J19000800001, è stato destinato l’importo complessivo di € 4.000.000,00 IVA 
inclusa; 
 
che la ASL Roma 1, con Deliberazione n. 309 del 04/03/2021, ha proceduto ad approvare il 
progetto esecutivo relativo alla suddetta scheda di finanziamento per un importo complessivo 
pari ad € 4.000.000,00 IVA inclusa, nominando altresì l’Ing. Marco Bruschi, Direttore della UOC 
Progettazione e Direzione Lavori della ASL Roma 1, quale RUP; 
 
che, con Determinazione n. G05082 del 10/05/2021, la Regione Lazio ha proceduto 
all’approvazione del progetto esecutivo presentato dalla ASL Roma 1 in relazione all'intervento 
previsto nella scheda di finanziamento n. 10 della DGR 861/2017, prevedendo, tra le altre, una 
quota dedicata all’acquisto di arredi ed attrezzature; 
 

PRESO ATTO che è necessario acquisire, in virtù del potenziamento e dell’ammodernamento tecnologico del 
P.O. Santo Spirito della ASL Roma 1, n. 2 letti per travaglio-parto da destinare al Blocco Parto; 

 
 che, a tal fine, la UOC Ingegneria Clinica, di concerto con il Direttore del servizio utilizzatore, ha 

definito le caratteristiche tecniche minime necessarie;  
 

ATTESO che dalle economie delle procedure di gara già espletate relativamente alle acquisizioni 
previste all’interno del progetto esecutivo della DGR 861/2017 - Scheda di finanziamento n. 10 
- è derivato un residuo di entità tale da garantire la copertura economica necessaria  
all’acquisizione di quanto sopra specificato; 
 



 

 che come disposto dalla circolare Regione Lazio n. 352723 del 17/04/2020, per i finanziamenti 
assegnati, le Aziende Sanitarie possono “procedere direttamente all’avvio degli interventi 
qualora l’importo del singolo intervento non superi € 300.000,00 per i lavori e la soglia 
comunitaria per le attrezzature” senza predisposizione di un progetto esecutivo; 

  
VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., che autorizza le stazioni appaltanti a 

procedere mediante affidamento diretto di servizi e forniture anche senza consultazione di più 
operatori economici per le forniture di importo inferiore a € 140.000,00;  

 
VISTA  la vigente normativa in materia di acquisizione beni e servizi, come modificata dal Decreto 

Legge 6 Luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni con Legge 7 agosto 2012, n. 135, che 
prevede l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle Convenzioni CONSIP ovvero di utilizzare i 
parametri prezzi qualità come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, 
comma 3, Legge 488/1999 e art. 1, comma 449, Legge n. 296/2006) e l’obbligo per gli enti 
locali di far ricorso al Mercato elettronico della PA ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai 
sensi dell’art. 328, DPR n. 207/2010, per l’acquisizione di servizi e forniture sotto soglia 
comunitaria in economia (art. 1, comma 450, Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 7 
comma 2 D. L. n. 52/2012, convertito con modificazioni con Legge 94/2012); 

 
RILEVATO a seguito di una preventiva indagine esplorativa, che non è presente nessuna Convenzione 

CONSIP attiva di pari oggetto; 
 
che i servizi oggetto della presente procedura, sono reperibili sul MePA, Bando “Beni - 
Forniture Specifiche per la Sanità”, che permette di effettuare acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore alla soglia comunitaria; 
 

PRESO ATTO  che la UOC Ingegneria Clinica ha individuato, a seguito di indagine informale sul mercato, 
effettuata tenendo conto dei costi, delle suddette specifiche tecniche, nonchè del rispetto di 
tempi di consegna conformi alle esigenze aziendali, la Società SEAGULL MEDICA srl, in grado di 
garantire nei tempi richiesti la fornitura delle tecnologie necessarie aventi altresì 
caratteristiche tecniche perfettamente confacenti; 

 
RILEVATA la necessità su esposta, la UOC Ingegneria Clinica ha proceduto ad inoltrare una Richiesta di 

Offerta con un solo Operatore Economico sul portale MePA (n. 5171052), alla Società SEAGULL 
MEDICA srl per la fornitura di n. 2 letti per travaglio-parto da destinare al Blocco Parto del P.O. 
Santo Spirito della ASL Roma 1 - importo da ribassare: € 38.000,00 IVA esclusa; 

 
ATTESO  che la Società SEAGULL MEDICA srl ha presentato entro il termine prestabilito offerta per un 

importo complessivo di € 37.000,00 IVA esclusa (All. 1-2) per la fornitura di n. 2 letti per 
travaglio-parto mod. NATHALIA; 

 
 che la fornitura di cui all’offerta presentata rispecchia pienamente le esigenze tecniche 

aziendali individuate dagli utilizzatori; 
 

che i costi risultano essere in linea con quanto presente ad oggi sul mercato, la UOC Ingegneria 
Clinica ha altresì rilevato anche la congruità economica dell’offerta presentata; 

 
RILEVATO  che il presente affidamento rispetta il principio di rotazione degli operatori economici così 

come stabilito dall’art. 49 comma 1 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 

che, ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i., nelle procedure di affidamento 
di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà, il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione 



 

richiesti, riservandosi l’azienda di verificare le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un 
campione individuato con modalità predeterminate; 

 
che, ai sensi dell’art. 52, comma 2 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i., qualora in conseguenza della 
verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la 
stazione appaltante procede alla risoluzione del contratto, fatta salva l’adozione 
degli ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge; 

 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 

36/2023 e s.m.i., mediante Richiesta di Offerta con un solo Operatore Economico sul portale 
MePA, alla Società SEAGULL MEDICA srl, della fornitura di n. 2 letti per travaglio-parto mod. 
NATHALIA da destinare al Blocco Parto del P.O. Santo Spirito della ASL Roma 1, per un importo 
complessivo di € 37.000,00 IVA esclusa, pari ad € 45.140,00 IVA 22% inclusa; 

 
PRESO ATTO che per l’affidamento di cui trattasi è stato acquisito tramite piattaforma telematica di 

negoziazione il CIG B62CC5CBF0; 
 

ATTESO  che la spesa complessiva di € 45.140,00 IVA 22% inclusa, per la fornitura di cui trattasi, trova 
copertura sul C.P. 101020501 - Attrezzature sanitarie e scientifiche - Esercizio 2025 - DGR 
861/2017 - scheda di finanziamento n. 10 - CUP: J89J19000800001 e che a seguito 
dell’adozione del presente atto lo stesso presenta la seguente situazione economica:  

 
DGR 861/2017 - scheda di finanziamento n. 10 - “Manutenzione straordinaria e 
consolidamento, ammodernamento tecnologico del Complesso Ospedaliero S. Spirito in 
Saxia” – CUP: J89J19000800001 

 
 Budget assegnato     €   4.000.000,00 
 Budget impegnato     €            3.033.992,96 
 Budget impegnato con presente atto   €              45.140,00 
 Residuo       €       920.867,04 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in narrativa che si richiamano integralmente e formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 
- di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., mediante Richiesta di Offerta con 

un solo Operatore Economico sul portale MePA,  alla Società SEAGULL MEDICA srl, la fornitura di n. 2 letti per 
travaglio-parto mod. NATHALIA da destinare al Blocco Parto del P.O. Santo Spirito della ASL Roma 1, per un 
importo complessivo di € 37.000,00 IVA esclusa, pari ad € 45.140,00 IVA 22% inclusa - CIG: B62CC5CBF0 - CUP: 
J89J19000800001; 
 

- di imputare la spesa complessiva di € 45.140,00 IVA inclusa, derivata dall’adozione del presente atto, sul C.P. 
101020501 - Attrezzature Sanitarie e Scientifiche - Esercizio 2025 - DGR 861/2017 - scheda di finanziamento n. 
10 - CUP: J89J19000800001; 
 

- di nominare l’Ing. Irene Amelia Tedesco, Collaboratore Tecnico in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica, 
quale DEC del contratto; 



 

 
- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione.  

 
Il Direttore/Responsabile della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione 
dirigenziale curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

Il Direttore  Il Direttore 
U.O.C. Ingegneria Clinica Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Ing. Silvia Sergio 
FIRMATO DIGITALMENTE  

 Ing. Paola Brazzoduro 
                         FIRMATO DIGITALMENTE  

 



NUMERO DI RDO: 5171052
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Fornitura di n. 2 letti per travaglio-parto da destinare al Blocco Operatorio del P.O. Santo Spirito
della ASL Roma 1

0

RdO nr. 5171052

Numero lotto

Ente acquirente ASL ROMA 1

Ufficio UOC INGEGNERIA CLINICA

Punto ordinante SILVIA SERGIO

Recapito telefonico 0633062750

RomaCittà

Indirizzo sede Borgo santo spirito, 3

Codice fiscale 13664791004 Codice univoco ufficio Non presente

SILVIA.SERGIO@ASLROMA1.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

SEAGULL MEDICA

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

00696670215

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 20/03/2025

ALLEGATO 1



NUMERO DI RDO: 5171052
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 37000,00

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 20/03/2025

ALLEGATO 1



NUMERO DI RDO: 5171052
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 20/03/2025

ALLEGATO 1



 

Capitale Sociale / Geseilschftskapital 50.000 € i.v. / volleingezahlt                                                                                                                                                                                     
P. IVA / MWSt. Nr. 
00696670215                                                                                                                                                                                                                                                                 
Registro Imprese Bolzano / Bozen nr. 0112819047 

 
 

 
Bolzano, 20/03/2025 
 
Oggetto: Fornitura di n. 2 letti per travaglio-parto mod. NATHALIA 
 
 
In relazione alla procedura indicata in oggetto, il sottoscritto Bonifacci Giancarlo, nato a  
in qualità di Amministratore Unico della Società SEAGULL MEDICA SRL con sede a Bolzano, Via Grandi 21 
(P. IVA 00696670215, C.F. 0110112819047, Tel. 0471/500355, Fax: 0471/513349, Email 
info@seagullmedica.it, PEC – seagullmedica@pec.it) formula la seguente offerta: 
 
OFFERTA nr. 320/25 
 
LETTO TRAVAGLIO/PARTO Mod. NATHALIA nella sua versione base (CND: V0899, RDM Nr. 1345347) 
descritto come segue: 
Il letto/poltrona da travaglio-parto mod. NATHALIA è stato studiato appositamente per impieghi in ambiti 
ostetrico-ginecologici nelle varie fasi del travaglio, del parto o del puerperio. È stato progettato con possibilità 
di regolare elettricamente l’altezza della sua base (3 colonne telescopiche), l’inclinazione dello schienale, 
della zona perineale e le posizioni di Trendelenburg ed anti –Trendelenburg. Realizzato con forme 
arrotondate, disponibile in varie colorazioni pastello, dalla larghezza del materasso adeguata ad accogliere il 
compagno, si presenta come letto ideale per il parto dolce e umanizzato. 
Il letto può essere facilmente trasformato in sedia ginecologica o da parto per assistere la paziente in 
maniera specifica nei vari momenti. 

 
La struttura del letto NATHALIA è realizzata con un tubo in acciaio a sezione rettangolare ed è dotata di 4 
ruote piroettanti (del diametro di 15 cm) con possibilità di bloccaggio di 2 ruote per una migliore 
manovrabilità del letto. E’ inoltre dotata di un sistema frenante centralizzato azionabile da un unico pedale. 
Il letto NATHALIA ha le seguenti dimensioni (in cm): 96,5 x 217 [Largh. X Lungh.] ed è diviso in 3 sezioni: 
schienale, seduta e pediera. 
La pediera, è scorrevole manualmente in senso orizzontale (fino a totale scomparsa) per una facile e rapida 
trasformazione del letto in poltrona da parto 
I materassi di copertura del piano presentano un disegno anatomico, sono facilmente asportabili e realizzati 
in materiale particolarmente adatto ad una facile pulizia e sanificazione. 
 
 
 

ALLEGATO 2

mailto:info@seagullmedica.it
mailto:seagullmedica@pec.it


 

Capitale Sociale / Geseilschftskapital 50.000 € i.v. / volleingezahlt                                                                                                                                                                                     
P. IVA / MWSt. Nr. 
00696670215                                                                                                                                                                                                                                                                 
Registro Imprese Bolzano / Bozen nr. 0112819047 

Il letto NATHALIA è dotato di sponde laterali anticaduta ripiegabili dotate di comandi elettrici sia 
internamente che esternamente, di pulsante di emergenza e di pulsante di accensione/spegnimento della 
luce notturna di cortesia (montata sotto al letto), di maniglie e sostegni per le spinte, di ancoraggi per asta 
porta flebo, di bacinella in acciaio inox per raccolta liquidi estraibile e di piano di appoggio accogli-neonato 
imbottito. (in grassetto le migliorie) 
 

- Dotato di 4 ruote piroettanti (del diametro di 15 cm) con possibilità di bloccaggio di 2 ruote per una 
migliore manovrabilità del letto e di un sistema frenante centralizzato a 3 posizioni azionabile da un 
unico pedale 

- Superficie articolata in tre sezioni con n. 2 snodi, con movimentazioni elettriche 
- Regolazione elettrica dell’altezza del piano di coricamento da terra compresa tra 580 e 980 

mm  
- Regolazione elettrica dell’angolo dello schienale da 0° fino ad un massimo di 70° 
- Regolazione elettrica della seduta da 0° fino ad un massimo di 30° 
- Regolazione elettrica dell'altezza della sezione gambe con il gambale posto in posizione, grazie alla 

movimentazione elettrica del piano del bacino, mentre il divaricamento del gambale è manuale di 
circa 40 gradi 

- Regolazione elettrica in posizione Trendelenburg fino a -20° nonché anti-Trendelenburg fino ad 
un massimo di + 20° 

- Presenza di paracolpi sul lato testa e anche sul lato piedi che proteggono il letto da urti contro le 
pareti o altri mobili nel caso di suo spostamento. 

- Dotato di sponde laterali anticaduta ripiegabili dotate di comandi elettrici sia internamente che 
esternamente 

- Presenza di apposite maniglie per le spinte facilmente asportabili in caso di necessità 
- Portata max del letto 250 Kg. Portata max della sola pediera 170 Kg 
- Larghezza totale del letto 106.5 cm con sponde 
- Lunghezza totale del letto 216.5 cm 
- Cuscini realizzati in materiale sanificabile, a tenuta stagna ed in grado di accogliere anche partorienti 

sovrappeso; 
- Dotato di poggia gambe (gambali) classici e degli esclusivi poggia piedi orientabili realizzati in 

robusto acciaio rivestito da materiale anallergico 
- Dotato di accumulatori ricaricabili al gel che permettono il pieno utilizzo del letto in caso di 

emergenza  
- Posizioni della partoriente consentite: litotomica; carponi su ginocchia e gomiti; eretta da seduta; 

accovacciata; posizione laterale; posizione per parto con intervento di estrazione; 
- Garantisce grande robustezza e stabilità grazie alla presenza di 3 colonne per la movimentazione 

del letto (invece delle classiche 2) e alla cura posta nella realizzazione sia della struttura generale 
del letto nonché degli elementi di nuova concezione che fissano gli accessori al letto stesso 

 
Dati tecnici: 
- massime dimensioni di ingombro [ l x p - cm ]:   106,5 (sponde alzate) x 216,5 
- peso [ kg ]:       160 
- massimo carico sostenibile (letto) [ kg ]:   250 
- massimo carico sostenibile (sola pediera) [ kg ]:  170 

 
Oltre alle protezioni presenti sulla linea elettrica che ne fanno un dispositivo dotato di grado di protezione II B 
sono presenti numerose etichette di sicurezza che indicano il miglior modo per utilizzare il letto in sicurezza. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO 2



 

Capitale Sociale / Geseilschftskapital 50.000 € i.v. / volleingezahlt                                                                                                                                                                                     
P. IVA / MWSt. Nr. 
00696670215                                                                                                                                                                                                                                                                 
Registro Imprese Bolzano / Bozen nr. 0112819047 

ACCESSORI FORNITI IN DOTAZIONE: NATHALIA: 
 
- imbottiture/materassi asportabili, realizzate con tessuti con proprietà antibatteriche e cuciture incollate  
(per evitare infiltrazioni di fluidi); sono inoltre rapidamente removibili e di facile pulizia e disinfezione 
- maniglia per sollevamento paziente 
- Il letto NATHALIA presenta delle caratteristiche che lo rendono idoneo ad eseguire piccoli interventi in  
emergenza o tagli cesarei d’emergenza: è infatti dotato di un nodo equipotenziale per il collegamento di  
apparecchiature chirurgiche. 
- due maniglie per la spinta inseribili, ripiegabili a scomparsa quando non in utilizzo (regolabili in distanza 
ed  
inclinazione) da applicare sul supporto multiuso laterale tramite appositi attacchi “rapidi”; trovano posto  
in questo caso nell'apposito spazio predisposto alla base del letto. 
- reggi gambe/cosce inseribili, orientabili, ripiegabili a scomparsa quando non in utilizzo, da applicare  
anch’essi sul supporto multiuso laterale tramite appositi attacchi “rapidi”; trovano posto in questo caso  
nell'apposito spazio predisposto alla base del letto quando non utilizzati 
- Sezione materasso pediera utilizzabile anche come tappeto imbottito a terra.  
- bacinella per raccolta liquidi estraibile e di grandi dimensioni, è realizzata in acciaio inox, di facile accesso  
e facilmente lavabile e sanificabile. 
- sponde pieghevoli con impugnature incorporate, dotate di pulsante di emergenza e di azionamento della  
luce di cortesia, nonché di comandi elettrici sia internamente che esternamente alle sponde stesse, utili  
come appoggio e presa durante le fasi di spinta. Non interferiscono durante l’utilizzo della barra travaglio 
- asta regolabile per flebo in altezza e fissabile in diverse posizioni lungo la barra laterale 
- struttura del letto realizzata con un tubo a sezione rettangolare in acciaio verniciato a polveri epossidiche  
resistenti alle abrasioni e agli agenti detergenti e disinfettanti 
- Telecomando per gestire tutte le movimentazioni elettriche 
- dotata di 4 ruote doppie piroettanti a 360° (del diametro di 15 cm) complete di un sistema frenante  
centralizzato, azionabile da un unico pedale presente su entrambi i lati, che permette 3 posizioni diverse:  
tutte le ruote libere, bloccaggio di 2 ruote, bloccaggio di tutt’e quattro le ruote 
- Il carico massimo totale ammissibile del Letto Nathalia è di 250 Kg, di cui 215 per la paziente e 35 per  
l’insieme degli accessori. Il massimo carico sostenibile dalla sola pediera è di Kg 170 
- sistema CPR: su ambedue i lati sono presenti le leve di sicurezza per lo sblocco dello schienale in caso di  
emergenza 
- materasso a due sezioni asimmetriche con disegno anatomico, oltre al materasso della pediera 
- pediera scorrevole manualmente in senso orizzontale (fino a totale scomparsa) 
- alimentazione elettrica a batteria (interviene in caso di black out o nel caso in cui il letto sia distante da  
una presa di corrente elettrica) 
- barra imbottita inclinabile a piacere per posizione accovacciata e/o per travaglio completa di giunti fissabili  
alle guide laterali sezione bacino 
- luce di cortesia integrata nel letto, azionabile anche dalla partoriente attraverso il pannello laterale di  
comando 
- testa letto e piè di letto facilmente asportabili in caso di necessità (per accesso immediato ai gas 
medicali) 
- rotelline paracolpi per protezione contro urti accidentali 
- piano di appoggio imbottito con funzione accogli neonato e/o portaoggetti movimentabile 
manualmente 
- due poggia piedi di forma cilindrica, ruotabili manualmente, regolabili in altezza e, come 
precedentemente  
citato, la cui posizione longitudinale risulta regolabile elettricamente 
- Centralina di comando posta dietro al testaletto, per abilitare/disabilitare tutti i comandi disposti sulle  
sponde laterali per evitare un uso accidentale da parte della partoriente 
 
 
 
OPZIONALE: Materassi ad altezza maggiorata per favorire il confort della paziente. 
 
 
 
 

ALLEGATO 2



 

Capitale Sociale / Geseilschftskapital 50.000 € i.v. / volleingezahlt                                                                                                                                                                                     
P. IVA / MWSt. Nr. 
00696670215                                                                                                                                                                                                                                                                 
Registro Imprese Bolzano / Bozen nr. 0112819047 

 
 
 
 
Il letto NATHALIA è dotato di materassi realizzati in schiuma poliuretanica PE-PU ricoperta da uno strato 
protettivo contro l‘umidità. La schiuma espansa è costituita da materiale assolutamente fisiologico privo di 
formaldeide e cloro (e suoi derivati) ed il materiale di rivestimento è robusta pelle artificiale di facile pulizia e 
sanificazione.  
Sono compresi i costi della sicurezza, quelli di fornitura ed installazione nonché quelli per le attività di 
avviamento del sistema ed addestramento del personale. 
 
Società costruttrice: FAMED ZYWIEC Sp. Z o.o. - Modello offerto: NATHALIA 
Conforme ai requisiti della Direttiva Europea UE 2017/745– Allegato VII – revisione 2007-47 relativa ai 
Dispositivi Medici, 89/336, CEI 62-5 ed alle normative tecniche: EN60601-1, EN60601-1-2, EN10993-1  
Anno di produzione: 2025 
 
Prezzo per un letto parto Nathalia       Euro 18.500 + Iva 
 

TOTALE          Euro 37.000 + Iva 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
SEAGULL MEDICA SRL 
Giancarlo Bonifacci 
(Amministratore Unico) 
 

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 977
	DETRGDAT: 17/04/2025
	DETRSNUM: 188
	DETRSDAT: 16/04/2025
		2025-04-07T14:14:36+0200
	SILVIA SERGIO


		2025-04-07T14:15:18+0200
	SILVIA SERGIO


		2025-04-16T15:59:16+0200
	MARCO BRUSCHI


		2025-04-16T16:13:10+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-04-17T09:53:03+0200
	STEFANIA DI CARLO




